
 

COPIA 

N° 161 del Reg. Del 

 
 

COMUNE DI FORNI DI SOTTO  

Verbale di deliberazione della Giunta comunale 

SEDUTA del 30/12/2013 

 
OGGETTO: Relazione sulla prestazione 2012 relativa all'Associazione Intercomunale "Alta 

Val Tagliamento". Correzione errore materiale non rilevante relativo ad un 
indicatore. 

 

L’anno duemilatredici il giorno trenta del mese di dicembre alle ore 

19.00 , nella sede comunale, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la 

Giunta Comunale. 

 

Sono intervenuti: 

 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Delibera immediatamente 

eseguibile 

Art. 1, comma 19, L.R. 

n.21/2003 

Nome dell’Assessore Carica Presente 

 
Lenna Marco 
Sberla Paolo 
Coradazzi Claudio 
Bellitto Enzo 
Spangaro Federica 

 

 
Sindaco 
ViceSindaco 
Assessore 
Assessore 
Assessore 

 

 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Assiste il Segretario comunale Sig. Gabriele Rech 

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sig. Marco Lenna nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza invitando la Giunta Comunale ad adottare 

la seguente deliberazione: 

 

 



 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 92 del 08/08/2013 con la quale è stata approvata  
la Relazione sulla prestazione 2012 relativa all’Associazione Intercomunale“Alta Val 
Tagliamento”, predisposta e sottoscritta dalle Posizioni Organizzative dei servizi associati; 
 
Ricordato che, ai sensi del comma 4 del citata art. 6 ex L.R. 16/2010, la Relazione sulla 
performance è soggetta alla validazione da parte dell’Organismo Indipendente di Valutazione e che 
la validazione della Relazione è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti per premiare il 
merito; 
 
Dato atto nel corso  dell’istruttoria l’O.I.V.  ha rilevato un errore materiale, seppur non rilevante, 
nel seguente obiettivo: 
 
“Area di attività:Vivere assieme la propria storia la propria terra ed il proprio tempo libero. 
Obiettivo strategico: Ottimizzazione e razionalizzazione della rete scolastica locale, puntando  al 
mantenimento della qualità e diversificazione della rete scolastica locale, puntando al 
mantenimento della qualità e diversificazione della proposta didattica.  
Indicatori obiettivi specifici: 
Servizi educativi: numero degli iscritti alla scuola dell’infanzia: totale 96 anziché 97 come 
riportato nella relazione.”, 
  
Dato atto che detta rettifica non inficia il conseguito raggiungimento da parte degli enti 
dell’obiettivo programmato in quanto all’obiettivo non è correlata l’attribuzione di un punteggio;     
 
Ritenuto, per  correttezza,  di  rettificare  con il presente atto la relazione finale nella parte relativa 
all’obiettivo/indicatore  suddetto come segue: “numero degli iscritti alla scuola dell’infanzia: 
totale 96”; 

 
Acquisito il parere  favorevole reso dal segretario comunale per quanto di sua competenza; 
 
Vista la Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 21, con particolare riferimento all’art.1, comma 19; 
 
Unanime, con due separate votazioni, una per quanto concerne il presente provvedimento e una in 
merito alla dichiarazione di immediata esecutività del medesimo, 
 

DELIBERA 
 
 

1. di fare proprie le premesse al presente atto; 
 
2. Di dare atto che nel corso  dell’istruttoria effettuata dall’O.I.V. sulla Relazione sulla 

prestazione 2012 relativa all’Associazione Intercomunale“Alta Val Tagliamento ed Enti 
associati,  è stato rilevato un errore materiale, seppur non rilevante, sul risultato del seguente 
obiettivo: 

 
“Area di attività: Vivere assieme la propria storia la propria terra ed il proprio tempo libero. 
Obiettivo strategico: Ottimizzazione e razionalizzazione della rete scolastica locale, puntando  al 
mantenimento della qualità e diversificazione della rete scolastica locale, puntando al 
mantenimento della qualità e diversificazione della proposta didattica.  
Indicatori obiettivi specifici: 
Servizi educativi: numero degli iscritti alla scuola dell’infanzia: totale 96 anziché 97 come 
riportato nella relazione.”; 



 
3. di dare  atto che detta rettifica non inficia il conseguito raggiungimento da parte degli enti 

dell’obiettivo programmato in quanto all’obiettivo non è correlata l’attribuzione di un 
punteggio;   

  
4. di rettificare, per correttezza, con il presente atto la relazione finale sulla prestazione 2012 

relativa all’Associazione Intercomunale“Alta Val Tagliamento, approvata con la propria 
precedente delibera giuntale n. 92 del 08/08/2013, nella parte relativa all’indicazione del 
risultato dell’obiettivo/indicatore sopra indicato come segue:   

  
“Indicatori obiettivi specifici: 

 Servizi educativi: numero degli iscritti alla scuola dell’infanzia: totale 96”; 
 

5. di disporre la pubblicazione della presente delibera unitamente  alla relazione sulla 
performance 2012, nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito” del sito web del 
Comune, ai sensi dell’art. 6, comma 2, lett. c), della 11.08.2010, n° 16. 

 
Di dichiarare con successiva ed unanime votazione,  il presente atto immediatamente esecutivo, 
ai sensi e per gli effetti di quanto previsto con l’art. 1, comma 19, della Legge Regionale 11 
dicembre 2003, n° 21. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Marco Lenna f.to Gabriele Rech 

 
 

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto, certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata, mediante 

affissione, all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal 02/01/2014 al 17/01/2014 a 

sensi e per gli effetti dell’art. 1 comma 15  della Legge Regionale 11-12-2003, n. 21. 

 L’IMPIEGATO ADDETTO 

Lì  f.to Giordana Sartori 
____________________________________________ _________________________________________________ 

 
 

 
 

 
 

   

 
 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

 Il Funzionario Incaricato 

 ___________________ 

 

 

 

 

 

 
 

 


